



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel. 12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2018 (88)

środa, 9 maja 2018 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! NOWY ODDZIAŁ BIBLIOTEKI KRAKÓW NA DWORCU GŁÓWNYM

Jesienią w budynku dawnego Dworca Głównego powstanie nowa filia Biblioteki Kraków. Z oddziału będzie można korzystać w czasie remontu Zajazdu Kazimierskiego przy ul. Krakowskiej – gdzie ostatecznie będzie mieściła główna siedziba placówki.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (iga.chylicka@um.krakow.pl).

NOWE! W KRAKOWIE POWSTANIE 60 KM NOWYCH DRÓG DLA ROWERÓW

Kraków ma dobrze rozwiniętą infrastrukturę rowerową, w zeszłym roku wyprzedzała go tylko Warszawa i Wrocław (według Serwisu Samorządowego PAP). W ciągu najbliższych dwóch lat miasto planuje budowę około 60 kilometrów ścieżek rowerowych za blisko 100 mln złotych. Powstaną one w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz prowadzonych inwestycji. Układ ścieżek rowerowych w Krakowie jest w systemie dróg małopolskich, specjalnym programie, którego celem jest stworzenie spójnej sieci dróg dla jednośladów przebiegających przez całe województwo małopolskie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WSIĄDŹ DO AUTOBUSU DO KARIERY!

Trwa druga edycja akcji „Autobus do kariery w MPK SA w Krakowie”. Do 11 maja po ulicach Krakowa kursuje zabytkowy autobus, który zamienił się w mobilny punkt informacyjny dla wszystkich osób zainteresowanych pracą w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! SZKOŁA W CZASACH MIGRACJI – PORADNIA ZAPRASZA NAUCZYCIELI

Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna dla Dzieci z Niepowodzeniami Edukacyjnymi organizuje dla nauczycieli spotkanie poświęcone prawnym uwarunkowaniom pobytu dziecka z doświadczeniem migracji w polskiej szkole. Poprowadzi je 17 maja o godz. 17:00 doradca metodyczny ds. wielokulturowości Urszula Majcher-Legawiec. Obowiązują zapisy – zgłoszenia są przyjmowane do 16 maja.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! PARY NA MEDAL - WRĘCZENIE WYRÓŻNIEŃ W USC

W czwartek i piątek (10 – 11 maja) o godz. 12.00, w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej Anna Okońska –Walkowicz wręczy dwudziestu pięciu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! POKOCHAJ CHEMIĘ NA RYNKU GŁÓWNYM W KRAKOWIE

Uśmiechnięci, pełni zapału studenci Uniwersytetu Jagiellońskiego Ania i Marek chcą zarazić Kraków miłością do... chemii. Już 10 maja na Rynku Głównym wraz z mieszkańcami będą bić rekord w rysowaniu kredą układu okresowego pierwiastków.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BIBLIOTEKA KRAKÓW ZAPRASZA NA SPOTKANIE Z OLGĄ TOKARCZUK

W najbliższy czwartek, 10 maja, o godz. 18.00 Biblioteka Kraków zaprasza do Klubu Dziennikarzy „Pod Gruszką” na spotkanie autorskie z Olgą Tokarczuk. Wydarzenie organizowane jest w ramach projektu „Fantastyczny Kraków. Literatura w mieście i miasto w literaturze”.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (iga.chylicka@um.krakow.pl).

NOWE! OJCOWIE Z DZIEĆMI ZMAJSTRUJĄ DONICE Z PALET

Nowohucki Klub Ojców, działający przy Klubie Jędrus Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta, zaprasza na wspólne majsterkowanie – w piątkowe popołudnie, 11 maja, ojcowie mogą zabrać swoje pociechy do klubu na os. Centrum A 6a na warsztaty budowania donic z palet. Wstęp to złotówka od osoby dorosłej, a umiejętności można później wykorzystać na własnym podwórku.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! JUŻ W SOBOTĘ ŚWIĘTO UNIwersYTETU Jagiellońskiego

Już w najbliższą sobotę, 12 maja, Uniwersytet Jagielloński zaprasza na dzień otwarty Kampusu 600-lecia Odnowienia UJ. Wydarzenie jest częścią święta uczelni, a wydziały, które mają swoje siedziby na kampusie, przygotowały z tej okazji wiele ciekawych wydarzeń.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! OBCHODY DNIA HUTNIKA W AKADEMII GóRNICZO-HUTNICZEJ W KRAKOWIE

W Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie rozpoczęły się uroczyste obchody Dnia Hutnika. Jedno z najważniejszych wydarzeń w kalendarzu uczelni potrwa do 11 maja.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ROWEROWY MAJ – RAPORT Z TRZECIEGO DNIA RYWALIZACJI

Trwa trzeci dzień rywalizacji w ramach akcji Rowerowy Maj, która ma zachęcić dzieci, rodziców i nauczycieli do przemieszczania się po mieście za pomocą rowerów, hulajnóg czy deskorolek. W środę rowerowy reporter zawitał do trzech kolejnych szkół.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PIERWSZY KONCERT SHAWNA MENDESA W POLSCE ODBĘDZIE SIĘ W KRAKOWIE

Shawn Mendes, wokalista i kompozytor, w ramach promocji swojej trzeciej, imiennej płyty, w 2019 roku wyruszy w trasę koncertową po największych światowych arenach. „Shawn Mendes: The Tour” obejmie 56 miejsc w Ameryce Północnej, Wielkiej Brytanii i Europie. Rozpocznie ją 7 marca koncertem w Amsterdamie. 2 kwietnia po raz pierwszy wystąpi w Polsce. Koncert odbędzie się w TAURON Arenie Kraków.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „TATRA” - NIEZWYKŁY KONCERT W ICE KRAKÓW

Wydarzenie w ICE Kraków, które odbędzie się 11 listopada, będzie pierwszym koncertem Pawła Kaczmarczyka, promującym jego nadchodzący album zatytułowany Kaczmarczyk vs Paderewski – „Tatra”. Płyta ukaże się w

listopadzie i znajdziemy na niej sześć utworów, których źródłem i inspiracją jest „Album Tatrzańskie” Ignacego Jana Paderewskiego. W 1884 roku ten wielki artysta i mąż stanu zreinterpretował pieśni góralskie, a 134 lata później ta twórczość zostanie „przetłumaczona” na muzyczny język Pawła Kaczmarczyka łączący folk, klasykę i jazz.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! W PIĄTEK INAUGURACJA XIII DNI MUZYKI FELIKSA MENDELSSOHA

Już po raz trzynasty na krakowskim Kazimierzu odbędą się Dni Muzyki Feliksa Mendelssohna. Koncert inauguracyjny odbędzie się w piątek, 11 maja, o godz. 19:00 w sali Centrum Kultury Żydowskiej. Zagra duet Piano Duo z Niemiec.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl).

NOWE! WIELKI FINAŁ FESTIWALU „DUETTISMO” W FILHARMONII KRAKOWSKIEJ

Koncerty symfoniczne stanowią zawsze jeden z najatrakcyjniejszych punktów w programie przygotowanym przez Akademię Muzyczną w Krakowie. Tym razem w Filharmonii Krakowskiej w niedzielę, 13 maja, o godz. 18:00, na finał festiwalu „Duettissimo” młodzi artyści zaprezentują niezwykle zróżnicowany program.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl).

NOWE! KONFERENCJA NAUKOWA NA UJ O DIALOGU OBYWATELSKIM

W dniach 17-18 maja w Instytucie Dziennikarstwa, Mediów i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego odbędzie konferencja „Komunikowanie i media w dialogu obywatelskim”. Celem spotkania jest refleksja nad kondycją dyskusji w społeczeństwie oraz wymiana doświadczeń osób i instytucji zaangażowanych w rozwój dialogu obywatelskiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WYSTARTOWAŁA XIII EDYCJA KONKURSU LODOŁAMACZE

Już po raz trzynasty kapituła konkursu Lodołamacze wybierze firmy, instytucje i osoby najbardziej angażujące się w rozwiązywanie problemów osób niepełnosprawnych. Tworzą dla nich miejsca pracy i pokazują, że takie osoby mogą być doskonałymi pracownikami.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

PARK STACJA WISŁA DLA MIESZKAŃCÓW

W piątek, 11 maja o 18.00 oficjalnie otwarty zostanie Park Stacja Wisła. Organizatorzy przygotowali dla mieszkańców mnóstwo atrakcji, warto przybyć i cieszyć się kolejnym zielonym miejscem na mapie Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).

„OTWARTY KRAKÓW” TO NIE TYLKO HASŁO

Budowa społeczeństwa otwartego, integracyjna rola edukacji oraz popularyzacja działań wspierających różnorodność – będą głównymi tematami trzeciej konferencji organizowanej w ramach miejskiego programu „Otwarty Kraków”. 14 maja po południu w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa spotkają się przedstawiciele korpusu dyplomatycznego pięciu państw, dyrektorzy krakowskich szkół i placówek oraz reprezentanci mniejszości narodowych i rodzin z doświadczeniem migracyjnym.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! WYBURZANIE WIADUKTU NA ULICY ŁOKIETKA

W najbliższy poniedziałek, 14 maja, rozpocznie się wyburzanie kolejnego fragmentu wiaduktu kolejowego znajdującego się nad ul. Łokietka.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl).

W CZWARTEK

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 - uroczyste otwarcie Hali 100-lecia KS Cracovia wraz z Centrum Sportu Osób Niepełnosprawnych, al. Focha 40

12:00 – wręczenie Nagród Złotej i Zielonej Gruszki, Klub Dziennikarzy „Pod Gruszką”, ul. Szczepańska 1

18:00 – program z cyklu „Pytania o Kraków”, który zostanie poświęcony zieleni w mieście, Radio Kraków, al. Słowackiego 22

Zastępca Prezydenta Krakowa Katarzyna Król

10:00 - uroczyste otwarcie Hali 100-lecia KS Cracovia wraz z Centrum Sportu Osób Niepełnosprawnych, al. Focha 40

Maciej Grzyb
Dyrektor Biura Prasowego